

Radecznica, 19 marca 2024r.

Znak sprawy: ET.2100.32.2024

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

Dotyczy prowadzonego postępowania pn. Usługa transportu sanitarnego świadczona na rzecz Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Radecznicy.

Na podstawie ust. 8 Zaproszenia do składania ofert z dnia 13 marca 2024r. Zamawiający - Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Radecznicy, przekazuje treść zapytań dotyczących Zaproszenia do składania ofert wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz na podstawie ust. 28 „Zaproszenia.....” informuje o dokonanych modyfikacjach postępowania.

Pytanie nr 1 z dnia 18 marca 2024r.

Wymagany przez Zamawiającego termin realizacji zamówienia to 12 miesięcy, od kiedy planowane jest rozpoczęcie świadczenia usługi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż rozpoczęcie obowiązywania umowy zaplanowano od dn. 01 kwietnia 2024r.

Pytanie nr 2 z dnia 18 marca 2024r.

W zaproszeniu do składania ofert, w pkt. 9, ppkt. 3 Zamawiający pisze: „Zamawiający przy złożeniu oferty wymaga dla jej ważności aby oferta (w tym Załączniki 1-6) (...)”, natomiast w ppkt. 6 do oferty wymaga już tylko zał. 1,2 i 3. Jest sprzeczność – prosimy o odp. co jest wiążące ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga podpisania wskazanym podpisem Załączników nr 1-3.

*Zamawiający zawiadamia tym samym o **modyfikacji zapisu ust. 9 pkt. 3 Zaproszenia do składania ofert:***

*- **było:** Zamawiający przy złożeniu oferty wymaga dla jej ważności aby oferta **(w tym Załączniki 1-6)** została podpisana podpisem zaufanym, osobistym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.*

*- **jest:** Zamawiający przy złożeniu oferty wymaga dla jej ważności aby oferta **(w tym Załączniki 1-3)** została podpisana podpisem zaufanym, osobistym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.*

Pytanie nr 3 z dnia 18 marca 2024r.

Zaproszenie do składania ofert, w pkt. 9, ppkt.7 a) czy zamawiający wyrazi zgodę, aby ze względów technicznych nazwać plik krócej np. „Usługa transportu sanit. ET.2100.32.2024”? Zbyt długie tzw. ścieżki plików biorąc pod uwagę długość nazw w zapisywanych u Zamawiającego folderach mogą powodować nawet problem z otwarciem pliku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający zawiadamia tym samym o **modyfikacji zapisu ust. 9 pkt. 7a Zaproszenia do składania ofert:**

- **było:** plik zatytułowany „Usługa transportu sanitarnego świadczona na rzecz Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Radecznicy, Sprawa nr ET.2100.32.2024” należy przestać za pośrednictwem platformy przetargowej dostępnej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/transakcja/901137> w terminie do dnia 21 marca 2024r. godzina 9:00.

- **jest:** plik zatytułowany „**Sprawa nr ET.2100.32.2024**” należy przestać za pośrednictwem platformy przetargowej dostępnej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/transakcja/901137> w terminie do dnia 21 marca 2024r. godzina 9:00.

Pytanie nr 4 z dnia 18 marca 2024r.

Zał. nr 1 do Zaproszenia – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) po modyfikacji.

W pkt. 1 Zamawiający pisze o kierowcy i ratowniku (tak samo jak w formularzu asortymentowo – cenowym), natomiast w pkt. 3 o sanitariuszu. Prosimy wyjaśnić, kto ma mieć kwalifikacje sanitariusza?

Odpowiedź:

Zamawiający w przypadku tym stwierdza oczywistą omyłkę pisarską.

Zamawiający zawiadamia tym samym o **modyfikacji zapisu ust. 3 Załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia:**

- **było:** Sanitariusz musi posiadać kwalifikacje sanitariusza zgodne z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 lipca 2011 roku w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w podmiotach leczniczych.

- **jest:** **Ratownik** musi posiadać kwalifikacje sanitariusza zgodne z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 lipca 2011 roku w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w podmiotach leczniczych.

Pytanie nr 5 z dnia 18 marca 2024r.

Zał. nr 1 do Zaproszenia – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) po modyfikacji – pkt. 4, pkt. 9 ppkt. 2 i 3 + odp. z dnia 15 marca (odp. na pyt. nr 1, 4 i 10)

Na jakim etapie mają być przedstawione przez wykonawcę poniższe dokumenty:

- zaświadczenia kierowców o przeszkoleniu w zakresie pierwszej pomocy medycznej,
- dokumenty pojazdów potwierdzające spełnienie wymagań normy PN-EN-1789,

- aktualne paszporty medyczne lub techniczne na cały sprzęt będący na wyposażeniu pojazdów,
- pozwolenia MSWiA na użytkowanie pojazdu jako uprzywilejowanego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby wskazane dokumenty obowiązywały na dzień złożenia oferty zaś ich przedstawienie będzie następowało na każde żądanie Zamawiającego w trakcie realizacji umowy.

Zamawiający uznaje, iż Wykonawca w momencie świadomego złożenia oferty spełnia wymagania względem w/w dokumentów i pozwoleń.

Pytanie nr 6 z dnia 18 marca 2024r.

W pkt. 7 opisu przedmiotu zamówienia jest mowa o zakresie usługi – transport pacjentów, zaś w §2 wzoru umowy także materiałów biol. i materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń zdrowotnych. Co jest wiążące ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapis w Załączniku nr 4 – Wzór umowy jest obowiązujący.

Zamawiający zawiadamia tym samym o *modyfikacji zapisu ust. 7 pkt.1 Załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia:*

- było: transport sanitarny pomiędzy Zamawiającym, a innymi podmiotami leczniczymi oraz pomiędzy Zamawiającym, a miejscem przebywania pacjentów;
- jest: *przewóz chorych pomiędzy placówkami leczniczymi Zamawiającego oraz z placówek Zamawiającego do innych jednostek ochrony zdrowia lub do innych miejsc przez niego wskazanych w zleceniu na transport oraz przewóz materiałów biologicznych i materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń zdrowotnych z/do miejsc wskazanych przez Zamawiającego w zleceniu na transport.*

Pytanie nr 7 z dnia 18 marca 2024r.

§3, pkt. 4 wzoru umowy: wnosimy o zmianę z 70% na 80% łącznej ceny brutto

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Zamawiający zawiadamia tym samym o *modyfikacji zapisu §3 ust. 4 Załącznika nr 4 – Wzór umowy:*

- było: Stopień realizacji umowy uzależniony jest od potrzeb wynikających z działalności Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie prawo do realizacji umowy w mniejszym zakresie, przy czym wartość realizacji Przedmiotu umowy nie może być niższa niż 70% łącznej ceny brutto za całość przedmiotu umowy określonej w § 3 ust. 1.
- jest: Stopień realizacji umowy uzależniony jest od potrzeb wynikających z działalności Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie prawo do realizacji umowy w mniejszym zakresie, przy czym wartość realizacji Przedmiotu umowy nie może być niższa niż **80%** łącznej ceny brutto za całość przedmiotu umowy określonej w § 3 ust. 1.

Pytanie nr 8 z dnia 18 marca 2024r.

Zamawiający we wzorze umowy, § 6 pkt 3 pisze:

„Suma nałożonych kar umownych nie może przekroczyć 20% łącznej wartości brutto wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1.”.

Wnosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto wynagrodzenia. Uzasadnienie: umowna maksymalna wysokość kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę przez Zamawiającego w wysokości 20% wynagrodzenia wykonawcy brutto jest wartością rażąco wygórowaną, prowadzącą do ograniczenia kręgu wykonawców mogących się ubiegać o zamówienie, co w efekcie świadczy o nadużyciu przez Zamawiającego dominującej pozycji organizatora przetargu przez narzucenie wykonawcom skrajnie niekorzystnych warunków umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych.

Zamawiający zawiadamia tym samym o **modyfikacji zapisu §6 ust. 3 Załącznika nr 4 – Wzór umowy:**

- było: Suma nałożonych kar umownych nie może przekroczyć 20% łącznej wartości brutto wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1.

- jest: Suma nałożonych kar umownych nie może przekroczyć **10%** łącznej wartości brutto wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1.

Pytanie nr 9 z dnia 18 marca 2024r.

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w następującej formie: Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów, z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, przy czym momentem rozpoczęcia biegu wypowiedzenia jest pierwszy dzień kalendarzowy miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostało ono złożone.

Zamawiający zawiadamia tym samym o **modyfikacji zapisu §9 Załącznika nr 4 – Wzór umowy:**

- było: W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi

bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może jedynie żądać wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części Umowy.

- jest:

1. W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może jedynie żądać wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części Umowy.

2. *Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów, z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, przy czym momentem rozpoczęcia biegu wypowiedzenia jest pierwszy dzień kalendarzowy miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostało ono złożone.*

Pytanie nr 10 z dnia 18 marca 2024r.

Zwracamy się z prośbą o zmianę §8 pkt. 4 poprzez **dopisanie zasad realizacji przez Zamawiającego zmiany postanowień umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w zakresie zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w zakresie:**

- poziomu zmian ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, uprawniającego strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;

- sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:

a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub

b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;

- sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;

- maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w następującej formie:

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, z tym zastrzeżeniem, że:

- 1) *minimalny poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi 10% w stosunku do cen lub kosztów z miesiąca, w którym złożono ofertę Wykonawcy;*
- 2) *poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie wskaźnika zmiany cen materiałów lub kosztów ogłoszonego w komunikacie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ustalonego w stosunku do kwartału, w którym została złożona oferta Wykonawcy; poziom zmiany będzie stanowił różnicę ceny materiałów lub kosztów ogłoszonych w komunikacie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z miesiąca, za który wnioskowana jest zmiana a poziomem kosztów wynikających z komunikatu Prezesa GUS za miesiąc, w którym została złożona oferta Wykonawcy;*
- 3) *sposób określenia wpływu zmiany kosztów na koszt wykonania zamówienia nastąpi na podstawie wniosku strony wnioskującej o zmianę i dokumentów dołączonych do tego wniosku potwierdzających m. in. rzeczywiste poniesienie poszczególnych cen materiałów lub kosztów w ramach niniejszego zamówienia, a także na podstawie komunikatów Prezesa GUS, o których mowa w pkt 2 powyżej. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić na podstawie pisemnego aneksu podpisanego przez obie Strony Umowy i będzie możliwa po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej umowy;*
- 4) *maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający, to łącznie 10% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy;*
- 5) *zmiana wynagrodzenia może nastąpić co 6 miesięcy, począwszy najwcześniej od 6 miesiąca obowiązywania niniejszej Umowy.*

Zamawiający zawiadamia tym samym o modyfikacji Załącznika nr 4 – Wzór umowy tj. dodaniu w/w zapisu jako ust. 7 §8 Załącznika nr 4.

*Kierownik
ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych
oraz Techniczno-Gospodarczych
Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego
Szpitala Psychiatrycznego w Radecznicy
Mariusz Sykała
/właściwy podpis na oryginale/*